
ＰＴＡ会員の皆様へ                        

                                令和７年５月８日 

                            西東京市立 東伏見小学校 

                            ＰＴＡ会長 高木 美郷 

     

令和７年度 ＰＴＡ定期総会報告書 

  

 日頃よりＰＴＡ活動にご理解、ご協力いただき、ありがとうございます。また、お忙

しい中令和７年度ＰＴＡ定期総会にご参加いただきありがとうございました。 

※ＰＴＡ総会はペーパーレスの観点から、メール配信及びアンケート回答形式（返信）

による審議にて開催いたします。 

 

 

◎総会成立の資格確認 

ＰＴＡ会員数・・・290名   

回答数・・・204名 

承認（ＰＴＡ会長に委任）・・・204名 

不承認・・・0名 

 

※この会は、返信を出席とみなし、会員の５分の１以上の返信により成立します。 

（ＰＴＡ会則 第４章 総会 第２１条） 

※参加者の過半数の承認で可決いたします。（ＰＴＡ会則第４章 総会 第２３条） 

 

 会員の５分の１以上の回答返信がありましたので本総会は成立いたしました。 

 また、参加者の過半数の承認がありましたので、本議案について可決いたします。 

 

◎議案 

 ・令和６年度 ＰＴＡ活動報告 ＰＴＡ会計決算報告 会計監査報告 各部・委員会報告 

 ・令和７年度 ＰＴＡ会計予算（案） 活動方針（案） 

 ・令和７年度 ＰＴＡ役員・会計監査候補者 

 

上記について、承認いただきましたので、議案書より（案）の字を抹消して頂きますよ

う、お願い致します。 

 

 皆様には昨年度のＰＴＡ活動にご協力いただきましたこと、ＰＴＡ役員・委員会一同、心

より御礼申し上げます。また今年度以降も引き続き、ＰＴＡ活動へのご理解とご協力を賜り

ますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

                                 以上 


